
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Məhkəmə və hüquq mühafizə orqanları işçilərinin dövlət icbari şəxsi 

sığortası haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda         

dəyişiklik edilməsi barədə 

 

        Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası 

Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 16-cı bəndini rəhbər tutaraq 

qərara alır: 

Maddə 1. “Məhkəmə və hüquq mühafizə orqanları işçilərinin dövlət icbari 

şəxsi sığortası haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan 

Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 1999, № 10, maddə 569; 2001, № 12, 

maddə 736; 2005, № 8, maddə 692; 2006, № 11, maddə 928; 2007, № 6, 

maddə 560; 2008, № 8, maddə 695, № 11, maddə 960; 2009, № 12,         

maddə 966; 2013, № 4, maddə 357; 2014, № 1, maddə 8, № 4, maddə 337; 

2015, № 2, maddə 75, № 3, maddə 251; 2020, № 7, maddə 827; 2021, № 8, 

maddə 897) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

1.1. preambulada “qaydalarını və şərtlərini müəyyən edir” sözləri 
“sahəsində münasibətləri tənzimləyir” sözləri ilə əvəz edilsin; 

1.2. 1-ci maddədən “Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsi, “Sığorta 
fəaliyyəti haqqında,” sözləri çıxarılsın və həmin maddədə “Qanunları və digər 
qanunları ilə, müvafiq icra hakimiyyəti orqanlarının bu Qanuna uyğun olaraq 
qəbul etdikləri” sözləri “Azərbaycan Respublikasının Qanunu, habelə digər” 
sözləri ilə əvəz edilsin; 

1.3. 2 – 4-cü maddələr aşağıdakı redaksiyada verilsin: 
“Maddə 2 . Əsas anlayışlar  

 

2.1. Bu Qanunda istifadə edilən əsas anlayışlar aşağıdakı mənaları ifadə 

edir:  

2.1.1. dövlət icbari şəxsi sığorta – sığortaolunanların həyat və sağlamlığının 

bu Qanunda nəzərdə tutulmuş qaydada icbari formada sığorta olunmasına 

yönəldilmiş münasibətlər sistemi; 

2.1.2. sığortaçı – bu Qanunla müəyyən edilmiş qaydada dövlət icbari şəxsi 

sığorta üzrə fəaliyyəti həyata keçirən və sığorta vəsaitlərini idarə edən müvafiq 

icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum); 



2 
 

2.1.3. sığortaolunan – barəsində sığorta fəaliyyəti həyata keçirilən hakimlər, 

prokurorluq işçiləri (hərbi prokurorluq orqanlarının işçiləri istisna olmaqla), 

müstəntiqlər, ədliyyə, miqrasiya orqanlarında qulluq keçən, təhqiqat aparan, 

əməliyyat-axtarış fəaliyyətini həyata keçirən şəxslər, habelə fövqəladə halların 

nəticələrinin aradan qaldırılmasını, ictimai qaydanın mühafizəsini təmin edən, 

gömrük işini təşkil edən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi 

orqanın (qurumun) işçiləri; 

2.1.4. sığortalı – sığortaolunan üçün sığorta haqqı ödəyən müvafiq icra 

hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum), Azərbaycan 

Respublikasının Baş Prokurorluğu və Azərbaycan Respublikasının məhkəmələri; 

2.1.5. sığorta ödənişi almaq hüququ olan  şəxs – bu Qanunla müəyyən 

edilmiş qaydada sığorta ödənişini almaq hüququ olan sığortaolunan və ya onun 

vərəsəsi;  

2.1.6. sığorta hadisəsi – sığorta ödənişi almaq hüququ olan şəxsə  sığorta 

ödənişinin ödənilməsi üçün əsas olan bu Qanunun 5-ci maddəsi ilə müəyyən 

edilən hal; 

2.1.7. sığorta haqqı – bu Qanunla nəzərdə tutulmuş qaydada və məbləğdə 

sığortalı tərəfindən hər bir sığortaolunan üzrə hər il üçün sığortaçıya ödənilməli 

olan pul məbləği;  

2.1.8. sığorta vəsaiti – bu Qanunun 8-1.1-ci maddəsində nəzərdə tutulan 

mənbələr hesabına formalaşan vəsait; 

2.1.9. sığorta ödənişi – sığorta hadisəsi baş verdikdə sığorta ödənişi almaq 

hüququ olan şəxsə sığortaçı tərəfindən ödənilən birdəfəlik pul vəsaiti; 

2.1.10. sığorta ehtiyatı – sığorta ödənişlərinin davamlılığının təmin edilməsi 

məqsədilə sığorta haqları üzrə illik daxilolmaların proqnozunun 5 faizədək 

hissəsində hesablanan vəsaitdir. 

Maddə 3. Dövlət icbari şəxsi sığortanın prinsipləri 

 

3.1. Dövlət icbari şəxsi sığortanın əsas prinsipləri aşağıdakılardır: 

3.1.1. dövlət icbari şəxsi sığortanın məcburiliyi; 

3.1.2. dövlət icbari şəxsi sığortanın subyektlərinin (sığortaçının, sığortalının, 

sığortaolunanın) hüquq bərabərliyi. 

Maddə 4. Sığorta məbləğinin və sığorta haqqının miqdarı 

 

4.1. Sığortaolunan 5 illik əməkhaqqı məbləğində sığorta edilir. 
4.2. Sığorta haqqı bu Qanunun 4.1-ci maddəsində nəzərdə tutulan sığorta 

məbləğinin 1 faizi miqdarında müəyyən edilir.  
4.3. Sığortalının qərarı ilə sığorta haqqının miqdarı artırıla bilər.”; 
1.4. Aşağıdakı məzmunda 4-1 –  4-4-cü maddələr əlavə edilsin: 

 

 



3 
 

“Maddə 4-1. Sığortaolunanın hüquq və vəzifələri 

 

4-1.1. Sığortaolunanın aşağıdakı hüquqları vardır: 

4-1.1.1. dövlət icbari şəxsi sığorta etdirməyi sığortalıdan tələb etmək; 

4-1.1.2. sığortaçıdan və sığortalıdan dövlət icbari şəxsi sığorta ilə bağlı 

hüquq və vəzifələrinin izah edilməsini tələb etmək; 

4-1.1.3. sığorta ödənişinin bu Qanunla müəyyən olunmuş qaydada və 

müddətdə verilməsini sığortaçıdan tələb etmək; 

4-1.1.4. yazılı müraciət əsasında hesablanmış və ödənilmiş sığorta haqqının 

məbləği barədə sığortaçıdan və ya sığortalıdan məlumat almaq. 

4-1.2. Sığortaolunanın aşağıdakı vəzifələri vardır: 

4-1.2.1. sığortaçı tərəfindən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən 

etdiyi orqanın (qurumun) mərkəzləşdirilmiş elektron informasiya sistemi vasitəsilə 

məlumatların əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda sığorta hadisəsinin baş 

verdiyini təsdiq edən sənədləri və məlumatları sığortaçıya bu Qanunla müəyyən 

olunmuş qaydada tam və düzgün təqdim etmək; 

4-1.2.2. fərdi məlumatları dəyişildikdə həmin dəyişikliklər barədə 

məlumatların  müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanın 

(qurumun) mərkəzləşdirilmiş elektron informasiya sistemi vasitəsilə əldə edilməsi 

mümkün olmadığı hallarda bu barədə 5 iş günü müddətində sığortalıya yazılı 

məlumat vermək. 

4-1.3. Bu Qanunun 4-1.1.2-ci, 4-1.1.3-cü və 4-1.2.1-ci maddələri 

sığortaolunanın sığorta ödənişi almaq hüququ olan vərəsələrinə də şamil edilir. 

 

Maddə 4-2. Sığortaçının hüquq və vəzifələri 

 

4-2.1. Sığortaçının aşağıdakı hüquqları vardır: 

4-2.1.1. sığortalıdan sığorta haqqını və rüblük hesabatları almaq;  

4-2.1.2. müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanın 

(qurumun) mərkəzləşdirilmiş elektron informasiya sistemi vasitəsilə məlumatların 

əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda sığorta ödənişi almaq hüququ olan 

şəxsdən sığorta ödənişinin ödənilməsi, habelə uçot məlumatlarında dəyişikliklərin 

edilməsi üçün tələb olunan sənədləri və məlumatları tələb etmək; 

4-2.1.3. sığorta hadisəsinin müəyyən edilməsi ilə bağlı, sığortalıdan və  

aidiyyəti dövlət orqanlarından (qurumlarından) məlumat və ya sığortaolunanın 

həmin sığortalı üzrə sığortaolunan hesab olunmasına dair arayış almaq (o 

cümlədən elektron qaydada); 

4-2.1.4. sığortalı tərəfindən bu Qanunun tələblərinə əməl edilməsinin təhlilini 

aparmaq və nəticəsi barədə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi 

orqana (quruma) məlumat vermək;  

4-2.1.5. bu Qanunla müəyyən olunmuş digər hüquqları həyata keçirmək. 

4-2.2. Sığortaçının aşağıdakı vəzifələri vardır: 



4 
 

4-2.2.1. sığorta ödənişi almaq hüququ olan şəxsə və sığortalıya dövlət icbari 

şəxsi sığorta ilə bağlı hüquq və vəzifələrini izah etmək; 

4-2.2.2. sığorta ödənişinin bu Qanunla müəyyən olunmuş qaydada və 

müddətdə ödənilməsini təmin etmək; 

4-2.2.3. hər bir sığortalıya və bu Qanunun 9.1-ci maddəsinə əsasən dövlət 

icbari şəxsi sığortaya nəzarəti həyata keçirən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının 

müəyyən etdiyi orqana (quruma) sığorta ödənişlərinin icrasına dair məlumat 

təqdim etmək; 

4-2.2.4. sığortalının təqdim etdiyi məlumatlar əsasında sığortalıların və 

sığortaolunanların uçotunu aparmaq; 

4-2.2.5. sığortaolunanın yazılı müraciətinə əsasən hesablanmış və 

ödənilmiş sığorta haqqının məbləği barədə uçot məlumatlarını təqdim etmək; 

4-2.2.6. bu Qanunun 8-1-ci maddəsinə uyğun olaraq sığorta vəsaitlərini 

idarə etmək; 

4-2.2.7. sığortalı tərəfindən sığorta haqlarının sığortaçıya ödənilməsinə 

nəzarət etmək; 

4-2.2.8. bu Qanunla müəyyən edilmiş digər vəzifələri yerinə yetirmək. 

 

Maddə 4-3. Sığortalının hüquq və vəzifələri 

 

4-3.1. Sığortalının aşağıdakı hüquqları vardır: 

4-3.1.1. özünün və sığortaolunanın qanuni mənafelərini müdafiə etmək; 

4-3.1.2. sığortaçı və sığortaolunandan bu Qanunla müəyyən edilmiş 

vəzifələrinə əməl edilməsini tələb etmək; 

4-3.1.3. sığortaçıdan dövlət icbari şəxsi sığorta ilə bağlı hüquq və 

vəzifələrinin izah edilməsini tələb etmək; 

4-3.1.4. sığorta ödənişlərinə dair sığortaçıdan məlumat almaq; 

4-3.1.5. bu Qanunla müəyyən olunmuş digər hüquqları həyata keçirmək. 

4-3.2. Sığortalının aşağıdakı vəzifələri vardır: 

4-3.2.1. sığortaolunanları dövlət icbari şəxsi sığorta etdirmək; 

4-3.2.2. bu Qanunla müəyyən edilmiş qaydada, məbləğdə və müddətdə 

sığorta haqqını tam həcmdə sığortaçıya ödəmək; 

4-3.2.3. sığortaolunanlar və özü barədə məlumatları bu Qanunun 4-4-cü 

maddəsində nəzərdə tutulmuş qaydaya uyğun olaraq sığortaçıya təqdim etmək; 

4-3.2.4. sığorta ödənişinin alınması üçün sənədlərin rəsmiləşdirilməsində və 

sığorta ödənişlərinin alınmasında sığorta ödənişi almaq hüququ olan şəxsə 

kömək etmək; 

4-3.2.5. sığorta haqlarının uçotunu aparmaq və hər rüb üzrə rüb başa 

çatdıqdan sonra növbəti ayın 20-dən gec olmayaraq ödənilmiş sığorta haqları və 

sığortaolunanlar barədə sığortaçıya müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən 

etdiyi orqanın (qurumun) müəyyən etdiyi qaydada və formada hesabat vermək; 

4-3.2.6. bu Qanunla müəyyən olunmuş digər vəzifələri yerinə yetirmək.  


